[image: image1.png]

27     11     7

4/5
№ 21                                                                                                       13 августа   2021 года

	                         Чёваш Республики
Елч.к район.
Аслё Елч.к

ял поселений.н

администрация

ЙЫШЁНУ

2021 =? августён 11- м.ш. №31
Аслё Елч.к ял.
	 [image: image2.jpg]Hngopamnommsi Smarcrens,

Becraak

B O:IBICSATBTAKEROTO, CEIhCROK0 IOCEICHTsL

	Чувашская Республика

Яльчикский район

администрация

Большеяльчикского

сельского поселения

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» августа  2021 г.  №31
село Большие Яльчики

О Порядке поощрения муниципальных управленческих команд Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района, деятельность которых способствовала достижению Чувашской Республики значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в 2021 году
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 июля 2021 г. № 295 «О поощрении региональной и муниципальных управленческих команд Чувашской Республики, деятельность которых способствовала достижению Чувашской Республики значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в 2021 году» и распоряжением Главы Чувашской Республики от 9 июля 2021 г. № 313-рг администрация Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемый Порядок поощрения муниципальных управленческих команд Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района, деятельность которых способствовала достижению Чувашской Республики значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в 2021 году.
Глава Большеяльчикского сельского

         поселения Яльчикского района                                                                                          В.З. Афанасьев
Приложение
 к постановлению

от 11.08.2021 № 31

П ОРЯДОК
поощрения муниципальных управленческих команд Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района, деятельность которых способствовала достижению Чувашской Республики значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в 2021 году
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 июля 2021 г. № 295 «О поощрении региональной и муниципальных управленческих команд Чувашской Республики, деятельность которых способствовала достижению Чувашской Республики значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в 2021 году».

2. Настоящий Порядок устанавливает правила поощрения в 2021 году муниципальных управленческих команд Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района, деятельность которых способствовала достижению Чувашской Республики значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (далее – показатели эффективности).
3. В целях реализации настоящего Порядка под муниципальными управленческими командами Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района понимается группа должностных лиц, замещающие муниципальные должности, должности муниципальной службы, работники органов местного самоуправления, не являющиеся муниципальными служащими, деятельность которых способствовала достижению Чувашской Республики значений (уровней) показателей эффективности.

4. Источником предоставления средств на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, являются иные межбюджетные трансферты, предоставляемые в 2021 году из республиканского бюджета Чувашской Республики за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных управленческих команд.

5. Поощрение муниципальной управленческой команды Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района осуществляется в виде премирования на основании распоряжения администрации Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района. Размер поощрения работников определяется с учетом вклада каждого работника за 2020 год.

6. Средства на поощрение предоставляются в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2021 год, доведенных в установленном порядке до соответствующего главного распорядителя бюджетных средств.

Информационный бюллетень             «Вестник Большеяльчикского сельского поселения»

отпечатан в администрации Большеяльчикского сельского поселения

Яльчикского района Чувашской Республики

Адрес: с. Большие Яльчики, ул. Кооперативная,  д.15  тираж 5 экз.